
                                                                           

Российская Федерация 

Орловская область  

Должанский район 

 

Вышнее Ольшанский сельский Совет народных депутатов 

303753  с.Вышнее Ольшаное, Должанский район, Орловская область                  тел.2-35-17                             

 

                                                                                                                                         
                                                                                                                                                            
                                                           РЕШЕНИЕ                    
 

от 31 августа 2021 года                   № 169                           

 

О внесении изменений в решение 

Вышнее Ольшанского сельского 

Совета народных депутатов от 

18.12.2020г.    № 150 

 

     На основании статей 184,1,184,2 бюджетного кодекса Российской 

Федерации «Об изменении бюджетных ассигнований на 2021 год 

Вышнее Ольшанский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

  

1. Внести изменения в решение Вышнее Ольшанского сельского Совета 

народных депутатов от 18.12.2020г.  за   № 150 «О бюджете Вышнее 

Ольшанского сельского поселения на 2021год и на плановый период 

2022 и 2023 годов  

пункты 1 и 2 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

1) общий объем доходов бюджета Вышнее Ольшанского сельского 

поселения на 2021 год в сумме 6 476,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Вышнее Ольшанского сельского 

поселения на 2021 год в сумме 6 476,8 тыс. рублей; 

      2. Приложения №5; №6; № 7; №8; №9; изложить в новой редакции 

согласно приложениям №1; №2; №3; №4; №5; к данному решению. 

      3.  Настоящее решение   обнародовать в установленном порядке, 

разместить на официальном сайте Должанского района  

 

 

Глава сельского поселения                                       Ю.А.Долгих 

                  
 

 



                                                                                                                                               
                                                                                                                                                               
Приложение №1 к решению Вышнее Ольшанского сельского 
 Совета народных депутатов  от 31.08..2021 года № 169  
  
 Приложение 5 
 к решению Вышнее Ольшанского сельского  
 Совета народных депутатов  № 150 
 от 18 декабря 2020 года  

        Доходы бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения Должанского района Орловской области на 2021  
год 

                                                                                                                                                                                        ( тыс. рублей)  

Код 

Наименование 
показателей 

План на 
2021г 

измен
еия 

План с 
измен 

План 
на 

2022г 

изм План 
с изм 

План 
на 

2023г 

изм План 
с изм 

Налоговые и неналоговые доходы 

2845,0  2845,0 2656,0  2656,0 2665,0  2665,0 

00010100000000000000 Налоги на прибыль, 
доходы 

105,0  105,0 108,0  108,0 110,0  110,0 

00010102000010000110 Налог на доходы 
физических лиц 

105,0  105,0 108,0  108,0 110,0  110,0 

00010102030010000110 Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового  кодекса 
Российской Федерации 

105,0  105,0 108,0  108,0 110,0  110,0 

00010500000000000000 Налоги на совокупный 
доход 

17,0  17,0 20,0  20,0 20,0  20,0 

00010503000010000110 Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

17,0  17,0 20,0  20,0 20,0  20,0 

00010503010010000110 Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

17,0  17,0 20,0  20,0 20,0  20,0 

00010503020010000110 Единый 
сельскохозяйственный 
налог  (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 
января 2011 года) 

         

00010600000000000000 Налоги на имущество 20,0  20,0 25,0  25,0 30,0  30,0 
00010601000000000110 Налог на имущество 

физических лиц 
20,0  20,0 25,0  25,0 30,0  30,0 

00010601030100000110 Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских  
поселений  
 

20,0  20,0 25,0  25,0 30,0  30,0 

00010606000000000110 Земельный налог 2700,0  2700,0 2500,0  2500,0 2500,0  2500,0 
00010606030000000110 Земельный налог с 

организаций 
1700,0  1700,0 1500,0  1500,0 1500,0  1500,0 

00010606033100000110 Земельный налог с 
организаций, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 
 

1700,0  1700,0 1500,0  1500,0 1500,0  1500,0 

00010606040000000110 Земельный налог с  
физических лиц 

1000,0  1000,0 1000,0  1000,0 1000,0  1000,0 

00010606043100000110 Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 
 

1000,0  1000,0 1000,0  1000,0 1000,0  1000,0 

00010800000000000000 Государственная 
пошлина 

3,0  3,0 3,0  3,0 5,0  5,0 

00011406025100000430 Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
собственности  сельских 
поселений (за 
исключением земельных 

         



участков муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

00020000000000000000 Безвозмездные 
поступления 

3622,2 9,6 3631,8 675,7  675,7 598,7  598,7 

00020200000000000000 Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

3622,2 9,6 3631,8 675,7  675,7 598,7  598,7 

00020210000000000150 Дотации  бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации  

582,7 9,6 592,3 468,0  468,0 466,0  466,0 

00020215001100000150 Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджета субъекта 
Российской Федерации 

419,0  419,0 419,0  419,0 417,0  417,0 

00020215002000000150 Дотации бюджетам  на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

163,7 9,6 173,3 49,0  49,0 49,0  49,0 

00020230000000000150 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации  

126,4  126,4 127,6  127,6 132,7  132,7 

00020235118000000150 Субвенции бюджетам на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

126,4  126,4 127,6  127,6 132,7  132,7 

00020235118100000150 Субвенции бюджетам 
сельским поселений на 
осуществление   
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

126,4  126,4 127,6  127,6 132,7  132,7 

00020240000000000150 

Иные   межбюджетные 
трансферты 

2913,1  2913,1 80,1  80,1    

00020249999000000150 Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 

2913,1  2913,1 80,1  80,1    

00020229999100000150 Прочие субсидии 
бюджетам сельскиж 
поселений 

         

Всего доходов 

6467,2 9,6 6476,8 3331,7  3331,7 3263,7  3263,7 
 

 
  



 

                                                                             Приложение №2 

         к решению Вышнее Ольшанского  сельского Совета народных 
                                                       депутатов от 31.08.2021 г. №169.  

       Приложение № 6 к решению от 18.12.2020 г. №150 

       
      Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

 классификации расходов  бюджета 
Вышнее Ольшанского сельского поселения  на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов                                                                                                                                                                                                                               

     тыс.рублей       

Наименование Р Пр 
Бюд 
План 
2021г 

Попр 
Итого с 
поправ 

Бюд 
План 
2022г 

Попр 
Итого 
с 

поправ 

Бюд 
План 
2023г 

Попр 
Итого 
с 

поправ 

ИТОГО     6467,2 9,6 6467,2 
 

3331,7 
 
 

 
3331,7 

 
3263,7 

  
3263,7 

Общегосударственные 
вопросы 0100   4946,1 9,6 4946,1 

 
2520,0 

  
2520,0 

 
2520,0 

  
2520,0 

Функционирование 
высшего должностного 
лица  субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования 0100 0102 585,0  585,0 

 
 
 
 
 

585,0 

  
 
 
 
 

585,0 

 
 
 
 
 

585,0 

  
 
 
 
 

585,0 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 0100 0104 1920,0  1920,0 1930,0 

 

1930,0 1930,0 

 

1930,0 

Проведение выборов и 
референдумов 0100 0107 10,0 9,6 19,6 

      

Резервные фонды 0100 0111 5,0  5,0 
 

5,0 
  

5,0 
 

5,0 
  

5,0 

Ремонт сельских домов 
Культуры 0100 0104 2426,1  2426,1 

      

Социальные выплаты 1000 1001 24,0  24,0 
 

24,0 
  

24,0 
 

24,0 
  

24,0 

Национальная 
оборона 0200   126,4  126,4 

 
127,6 

  
127,6 

 
127,6 

  
127,6 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 0200 0203 126,4  126,4 

 
 

127,6 

  
 

127,6 

 
 

127,6 

  
 

127,6 

Национальная 
экономика 0400   853,7  853,7 

 
380,0 

  
380,0 

 
387,0 

  
387,0 

Дорожное 
хозяйство(дорожные 
фонды) 0400 0409 150,0  150,0 

      

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 0400 0412 703,7  703,7 

 
 

380,0 

  
 

380,0 

 
 

387,0 

  
 

387,0 

ЖКХ Благоустройство 0500 0500 517,0  517,0 
 

200,0 
  

200,0 
 

200,0 
  

200,0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 0500   237,0  237,0 

      

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 0500 0502 237,0  237,0 

      

Благоустройство 0500  280,0  280,0 
 

200,0 
  

200,0 
 

200,0 
  

200,0 

Содержание 
автомобильных дорог и 
инженер.сооруж. 0500 0503 30,0  30,0 

 
 

30,0 

  
 

30,0 

 
 

30,0 

  
 

30,0 

Прочие работы по 
благоустройству в 
границах поселения 0500 0503 130,0  130,0 

 
 

150,0 

  
 

150,0 

 
 

150,0 

  
 

150,0 



Организация и 
содержание мест 
захоронения 0500 0503 20,0  20,0 

 
 

20,0 

  
 

20,0 

 
 

20,0 

  
 

20,0 

Организация 
ритуальных услуг и 
содержание мест 
захоронения 0500 0503 45,0  45,0 

      

Сбор и транспортировка 
ТКО 0500 0503 55,0  55,0 

      

Культура:  0800 0801    
80,1  80,1    

Сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных 
объектов 0800 0801    

 
 
 

80,1 

  
 
 

80,1 

   

 

 

 

 



 

Приложение №3 
               к решению Вышнее Ольшанского   

сельского Совета народных депутатов 

                                                                                                                                                              от 31.08.2021 года № 169 

Приложение №  7      

к решению Вышнее Ольшанского   
сельского Совета народных депутатов 

 от 18  декабря 2020г № 150 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям , группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов  бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения на 2021 год   

      
тыс.руб
. 

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР Ист Сумма  

ИТОГО           6476,8 

Муниципальные средства 0100       1 6350,4 

Целевые безвозмездные средства 0100       2 126,4 

Общегосударственные вопросы 0100         4955,7 

Муниципальные средства 0100       1 4955,7 

Целевые безвозмездные средства 0100       2   

Функционирование высшего должностного лица  субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 0100 0102 5900090010     585,0 

Глава муниципального образования  0100 0102 5900090010     585,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0100 0102 5900090010 100   585,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  0100 0102 5900090010 120   585,0 

Муниципальные средства 0100 0102 5900090010 120 1 585,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 0100 0104 5900090000     1920,0 

Центральный аппарат  0100 0104 5900090020     1920,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0100 0104 5900090020 100   1790,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  0100 0104 5900090020 120   1790,0 

Муниципальные средства 0100 0104 5900090020 120 1 1790,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 5900090020 200   130,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0104 5900090020 240   130,0 

Муниципальные средства 0100 0104 5900090020 240 1 130,0 

Проведение выборов и референдумов 0100 0107 5900090020   19,6 



Уплата иных платежей 0100 0107 5900090020 800  19,6 

Специальные расходы текущего характера физическим лицам 0100 0107 5900090020 880  19,6 

Муниципальные средства 0100 0107 5900090020 880  19,6 

Резервные фонды 0100 0111 5900090030     5,0 

Резервные фонды  местных администраций  0100 0111 5900090030     5,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 5900090030 800   5,0 

Резервные средства 0100 0111 5900090030 870   5,0 

Муниципальные средства 0100 0111 5900090030 870 1 5,0 

Ремонт сельских домов Культуры 0100 0104 5900080770 200   2426,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 5900080770 240 1 2426,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0104 5900080770     2426,1 

Муниципальные средства 0100 0104 5900080770 240 1 2426,1 

Национальная оборона 0200 0203 5900051180     126,4 

Муниципальные средства 0200       1  

Целевые безвозмездные средства 0200 0203 5900051180   2 126,4 

Мобилизационная и войсковая по59отовка 0200 0203       126,4 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках не 
программной части районного бюджета 0200 0203 5900051180     

 
 
 

126,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0200 0203 5900051180 100   

 
 
 
 
 

113,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  0200 0203 5900051180 120   

 
 

113,3 

Целевые безвозмездные средства 0200 0203 5900051180 120 2 
 

113,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0200 0203 5900051180 200   13,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0200 0203 5900051180 240   13,1  

Целевые безвозмездные средства 0200 0203 5900051180 240 2  13,1 

Национальная экономика 0400         853,7 

Муниципальные средства 0400       1 853,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409      150,0 

Дорожные фонды 0400 0409      150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 5900080700 240   150,0 

Муниципальные средства 0400 0409 5900080700 240 1 150,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 5900090060     703,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0400 0412 5900090060 200   653,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 5900090060 240   653,7 

Муниципальные средства 0400 0412 5900090060 240 1 653,7 



Уплата прочих налогов, сборов 0400 0412 5900090060 852  20,0 

Уплата иных платежей 0400 0412 5900090060 853  30,0 

Муниципальные средства 0400 0412 5900090060 800  50,0 

ЖКХ Благоустройство 0500  5900000000 200  517,0 

Муниципальные средства 0500 0500 5900000000 240  517,0 
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0500 0500 5900000000 240  517,0 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0500 5900000000 240  517,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   5900080000  200   237,0 

Муниципальные средства 0500  0502 5900080720  240 1 237,0 
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0500 0502 5900080720 240  237,0 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0502 5900080720 240  237,0 

Благоустройство 0500  0503 5900000000 200    280,0 

Муниципальные средства 0500  0503 5900000000 240  1 280,0 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (содержание автомобильных дорог) 0500 0503 5900090070 200   30,0 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 5900090070 240   30,0 

Муниципальные средства 0500 0503 5900090070 240 1 30,0 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (содержание мест захоронения 0500 0503 5900000000 200   20,0 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 5900090090 240   20,0 

Муниципальные средства 0500 0503 5900090090 240 1 20,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд сод.мест.зах 0500 0503 5900080730 240  45,0 

Муниципальные средства 0500 0503 5900080730 240 1 45,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (прочие мераприятия по благоустройству 
поселений) 0500 0503 5900000000 200   130,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 5900090100 240   130,0 

Муниципальные средства 0500 0503 5900090100 240  130,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд транс. ТКО 0500 0503 5900080740 240  55,0 

Муниципальные средства 0500 0503 5900080740 240 1 55,0 

Социальные выплаты 1000 1001 5900090111 313  24,0 

Муниципальные средства,  иные соц выплаты 1000 1001 5900090111 264 1 24,0 

Культура 0800 0801 0100380190 240   

Реализация основного мероприятия «Сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов» 0800 0801 0100380190 240   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0800 0801 0100380190 240   

Муниципальные средства 0800 0801 0100380190 240 1  

 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение №4 

к решению  Вышнее Ольшанского  
сельского Совета народных депутатов 

  
                                                                                                                            От 31.08.2021 г. №. 169      

Приложение № 8     

к решению  Вышнее Ольшанского 

сельского Совета народных депутатов  

от       18 декабря 2020г  № 150 

Ведомственная структура расходов бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения на 2021 год 

       
тыс.руб
. 

Наименование   Рз ПР ЦСТ ВР Ист Сумма  

ИТОГО             6476,8 

Муниципальные средства 129 0100       1 6350,4 

Целевые безвозмездные средства 129 0100       2 126,4 

Общегосударственные вопросы 129 0100         4955,7 

Муниципальные средства 129 0100       1 4955,7 

Целевые безвозмездные средства 129 0100       2   

Функционирование высшего должностного лица  
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 129 0100 0102 5900090010     585,0 

Глава муниципального образования  129 0100 0102 5900090010     585,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 129 0100 0102 5900090010 100   585,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  129 0100 0104 5900090010 120   585,0 

Муниципальные средства 129 0100 0102 5900090010 120 1 585,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 129 0100 0104 5900090000     1920,0 

Центральный аппарат  129 0100 0104 5900090020     1920,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 129 0100 0104 5900090020 100   1790,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  129 0100 0104 5900090020 120   1790,0 



Муниципальные средства 129 0100 0104 5900090020 120 1 1790,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 0100 0104 5900090020 200   130,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 129 0100 0104 5900090020 240   130,0 

Муниципальные средства 129 0100 0104 5900090020 240   130,0 

Проведение выборов и референдумов 129 0100 0107 5900090020   19,6 

Прочие расходы 129 0100 0107 5900090020 800   19,6 

Иные выплаты текущего характера физическим лицам 129 0100 0107 5900090020 880   19,6 

Муниципальные средства 129 0100 0107 5900090020 880  1 19,6 

Резервные фонды 129 0100 0111 5900090030     5,0 

Резервные фонды  местных администраций  129 0100 0111 5900090030     5,0 

Иные бюджетные ассигнования 129 0100 0111 5900090030 800   5,0 

Резервные средства 129 0100 0111 5900090030 870   5,0 

Муниципальные средства 129 0100 0111 5900090030 870 1  5,0 

Ремонт сельских домов Культуры 129 0100 0104 5900080770  200   2426,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 129 0100 0104 5900080770  240   2426,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 129 0100 0104 5900080770 240   2426,1 

Муниципальные средства 129 0100 0104 5900080770 240   2426,1 

Национальная оборона 129 0200 0203 5900051180 100   126,4 

Муниципальные средства 129 0200       1   

Целевые безвозмездные средства 129 0200 0203 5900051180 100 2 126,4 

Мобилизационная и войсковая подготовка 129 0200 0203       126,4 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в 
рамках напрограммной части районного бюджета 129 0200 0203 5900051180     126,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 129 0200 0203 5900051180 100   113,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  129 0200 0203 5900051180 120   113,3 

Целевые безвозмездные средства 129 0200 0203 5900051180 120 2 113,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 129 0200 0203 5900051180 200   13,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 129 0200 0203 5900051180 240   13,1 

Целевые безвозмездные средства 129 0200 0203 5900051180 240 2 13,1 



Национальная экономика 129 0400   5900000000 200   853,7 

Муниципальные средства 129 0400      240  1 853,7 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 129 0400 0409 5900000000 200   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 129 0400 0409 5900080700 240   150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 129 0400 0409 5900080700 240   150,0 

Муниципальные средства 129 0400 0409 5900080700 240 1 150,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 129 0400 0412 5900090060  200   703,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 129 0400 0412 5900090060 200   653,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 129 0400 0412 5900090060 240   653,7 

Муниципальные средства 129 0400 0412 5900090060 240  1 653,7 

Уплата прочих налогов, сборов 129 0400 0412 5900090060 852  20,0 

Уплата иных платежей 129 0400 0412 5900090060 853  30,0 

Муниципальные средства 129 0400 0412 5900090060 800 1 50,0 

ЖКХ Благоустройство 129 0500  5900000000 200  517,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 129 0500  5900000000 240 1 517,0 

Муниципальные средства 129 0500  5900000000 240 1 517,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 129 0500 0502  5900080000  200   237,0 

Муниципальные средства 129 0500 0502  5900080720  240 1 237,0 
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 129 0500 0502  5900080720  240 1 237,0 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 129 0500 0502  5900080720  240 1 237,0 

Благоустройство 129 0500 0503  5900000000  200   280,0 

Муниципальные средства 129 0500 0503  5900000000  240 1 280,0 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (содержание 
автомобильных дорог) 129 0500 0503 5900090070 200   30,0 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 129 0500 0503 5900090070 240   30,0 

Муниципальные средства 129 0500 0503 5900090070 240 1 30,0 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (содержание 
мест захоронения) 129 0500 0503 5900000000 200   50,0 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 129 0500 0503 5900090090 240   20,0 

Муниципальные средства 129 0500 0503 5900090090 240   20,0 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (содержание и 
организация мест захоронения) 129 0500 0503 5900080730 240   45,0 

Муниципальные средства 129 0500 0503 5900080730 240 1 45,0 



Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
(транспортирование и вывоз ТКО) 129 0500 0503 5900080740 200   55,0 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 129 0500 0503 5900080740 240   55,0 

Муниципальные средства 129 0500 0503 5900080740 240 1 55,0 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (прочие 
мероприятия по благоустройству поселений) 129 0500 0503 5900090100 240   130,0 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 129 0500 0503 5900090100 240   130,0 

Муниципальные средства 129 0500 0503 5900090100 240 1 130,0 

Социальные выплаты 129 1000 1001 5900090111 313  24,0 

Муниципальные средства,  иные соц выплаты  1000 1001 5900090111 264  24,0 

Культура 129 0800 0801 0100380190 200   

Реализация основного мероприятия «Сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных объектов» 129 0800 0801 0100380190 200   
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 129 0800 0801 0100380190 200   

Муниципальные средства 129 0800 0801 0100380190 200 1  



 

Приложение    № 5 
к решению Вышнее Ольшанского  

сельского Совета народных депутатов 

                                                                                                                                                                                                        от 31.08.2021 г.    № 169    

Приложение   № 9  

к решению  Вышнее Ольшанского  

сельского Совета народных депутатов 

 от  18   декабря 2021г №150 

Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам Должанского района и не программным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов   бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения на 2021 год 

      тыс.руб. 

Наименование ЦСТ ВР Пр 
Всего, тыс. 
рублей 

За счет средств 
местного бюджета, 

тыс. рублей 

За счет 
целевых 

безвозмездных 
поступлений, 
тыс. рублей 

ИТОГО       6476,8 6350,4 126,4 

Не программная часть районного бюджета       6476,8 6350,4 126,4 

национальная оборона 5900051180   0203 126,4   126,4 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, в рамках напрограммной части районного бюджета 5900051180   0203 126,4   126,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 5900051180   0203 126,4   126,4 

общегосударственные вопросы 5900090000   0100 4955,7 4955,7   

Глава муниципального образования в рамках непрограммной части районного 
бюджета 5900090010   0102 585,0 585,0   



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 5900090010 100 0102 585,0 585,0   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 5900090000   0104 1920,0 1920,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 5900090020 100 0104 1790,0 1790,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5900090020 200 0104 130,0 130,0   

Проведение выборов и референдумов 5900090020 800 0107 19,6 19,6  

Иные выплаты текущего характера физическим лицам 5900090020 880 0107 19,6 19,6  

Резервные фонды  местных администраций в рамках непрограммной части 
бюджета поселения 5900090030  800 0111 5,0 5,0   

Иные бюджетные ассигнования 5900090030 800 0111 5,0 5,0   

Ремонт сельских домов Культуры 5900080770 200 0104 2426,1 2426,1   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5900080770 200 0104 2426,1 2426,1   

Национальная экономика 5900000000 200 0400 853,7 853,7  

Дорожные фонды 5900000000   0409 150,0 150,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5900080700 200 0409 150,0 150,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 5900090060   0412 703,7 703,7   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5900090060 200 0412 653,7 653,7   

Иные бюджетные ассигнования 5900090060 800 0412 50,0 50,0  

ЖКХ  Благоустройство 5900000000  200 0500 517,0 517,0   

жилищно - коммунальное хозяйство 5900080720  200 0502 237,0 237,0  

Благоустройство 5900090000  200 0503 280,0 280,0   



Организация содержание автомобильных дорог 5900090070  200 0503 30,0 30,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5900090070 200 0503 30,0 30,0   

Организация содержание мест захоронения 5900000000   0503 50,0 50,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5900090090 200 0503 20,0 20,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5900080730 200 0503 45,0 45,0  

Сбор и транспортировка ТКО 5900080740 200 0503 55,0 55,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5900080740 200 0503 55,0 55,0  

Прочие мероприятия по благоустройству 5900090100   0503 130,0 130,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5900090100 200 0503 130,0 130,0  

Социальные выплаты 5900090111 313 1001 24,0 24,0  

Муниципальные средства,  иные социальные  выплаты 5900090111 264 1001 24,0 24,0  

Программная часть бюджета   0800    

Культура и кинематография 0100380190 200 0801    

Реализация основного мероприятия «Сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов» 0100380190 200 0801    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100380190 200 0801     

 



 


